



Økonomistyrelsen · Landgreven 4 · 1013 København K  
Rigspolitiet

20. december 2024  
/

Att.: Styregruppeformand Ole Andersen

## It-rådets opfølgning på *Indberetning til SIS*

Kære Ole Andersen

Den 14. november 2024 har It-rådet afholdt opfølgningsmøde med Rigspolitiet om projektet *Indberetning til SIS*. Mødet blev afholdt på baggrund af en større forsinkelse, som har medført, at det ikke er muligt for projektet at gennemføre de planlagte leverancer inden for det seneste tiltrådte aktstykke (aktstykke nr. 97, afgjort d. 14. december 2023).

Formålet med *Indberetning til SIS* er at sikre, at Danmark på en effektiv måde både kan konsultere andre Schengenmedlemsstaters efterlysninger og fremlysninger, indberette egne efterlysninger og fremlysninger samt leve op til Schengenforordningernes nye krav til indberetningerne.

På baggrund af opfølgningsmødet har It-rådet nye observationer til projektet, som Rigspolitiet kan vedlægge aktstykket. Disse observationer er It-rådets aktuelle vurdering af projektets status og fremdrift, jf. Budgetvejledningens pkt. 2.2.18.1.2.

It-rådet vurderer, at projektet fortsat har **normal risiko**. It-rådet fastholder vurderingen på baggrund af Rigspolitiets orientering om den øgede ledelsesmæssige bevågenhed på projektet, samt den relativt korte tidsplan, som It-rådet finder positiv.

Rigspolitiet ønsker samlet set at udvide projektets tidsplan med i alt 18 måneder, så projektet afsluttes 30. september 2025 i stedet for 31. marts 2024. Forsinkelsen medfører, at de forventede projektudgifter øges med ca. 28,3 mio. kr. fra 123,5 mio. kr. til i alt 151,8 mio. kr. (2025-pl).

På mødet orienterede Rigspolitiet om, at systemet SIRENE 3 er idriftsat i marts 2023, men at projektet ikke kan lukke, da man fortsat oplever udfordringer med at sikre tilstrækkelig datavalidering. Rigspolitiet er derfor i dag afhængigt af betydelige manuelle

kvalitetssikringsprocesser inden oversendelse af data. Da Rigspolitiet har få ressourcer med kompetencer til at kvalitetssikre data, forsinker dette arbejdet med datavalidering.

Rigspolitiet orienterede It-rådet om at den manglende fremdrift kan henføres til, at der grundet projektets manglende rettidige afslutning løbende er kommet krav fra EU til nye leverancer. Rigspolitiet har derfor undersøgt, i hvilket omfang projektet skal indoptage de nye EU-leverancer i scope. Det har medført, at arbejdet med at replanlægge og fastlægge en ny tidsplan er trukket ud. Ud fra økonomiske og projektstyringsmæssige grunde er det blevet valgt, at de nye EU-krav håndteres separat, så projektet udelukkende forholder sig til det oprindelige scope.

De to integrationer, Våbenregistret og POLmedia/det nye fotoregister, er taget ud af projektets scope. Rigspolitiet informerer, at det planlægges, at de to integrationer på sigt skal implementeres i systemet efter overdragelsen til drift.

It-rådet bemærker, at projektet forventer at overdrage til drift i marts 2025. It-rådet ser frem til at følge projektets videre forløb og ønsker derudover at blive orienteret, hvis driftsoverdragelsen ikke er afsluttet senest den 15. april 2025, med henblik på at afholde et opfølgende møde med projektet.

Ved spørgsmål kan I kontakte undertegnede eller Rebecca Søgaard, rebsoe@oes.dk eller mobil 20 46 57 34. Dette brev er også sendt til rigspolitichef Thorkild Fogde og til afdelingschef Jacob Nielsen i Justitsministeriet.

Med venlig hilsen



Betina Hagerup  
Formand for It-rådet